

Rørbæk og Møller Arkitekter ApS

Thoravej 7, 1., 2400 København NV

CVR-nr. 73 17 52 16

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2017.

Nicolai Lund Overgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rørbæk og Møller Arkitekter ApS Thoravej 7, 1. 2400 København NV
	Telefon: 39401011 Telefax: 39404611 Hjemmeside: www.r-m.dk
	CVR-nr.: 73 17 52 16 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Bente Rørbæk Jørgensen, Formand Anders Wesley Hansen Nicolai Lund Overgaard
Direktion	Nicolai Lund Overgaard
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Danske Bank

Hovedtal og nøgletal

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	46.357	48.135	54.018	57.779	40.568
Resultat før finansielle poster	3.470	2.161	4.064	6.979	4.290
Årets resultat	2.683	1.659	3.391	5.449	3.179
Balance:					
Balancesum	32.874	30.309	49.623	33.744	24.423
Balancesum ex. klientkonto	32.874	30.208	35.057	31.770	24.162
Egenkapital	10.926	9.443	8.984	7.393	4.944
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	45	48	51	33
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	57,0	59,1	60,7	66,6	62,3
Overskudsgrad	7,5	4,5	7,5	12,1	10,6
Afkastningsgrad	10,5	7,1	9,7	24,0	22,1
Afkastningsgrad ex. klientkonto	10,5	7,2	12,2	25,0	24,8
Likviditetsgrad	166,7	160,6	147,5	141,2	130,5
Soliditetsgrad	33,2	31,2	18,1	21,9	20,2
Soliditetsgrad ex. klientkonto	33,2	31,2	25,6	23,3	20,5
Egenkapitalforrentning	26,3	18,0	41,4	88,3	90,7
Omsætning pr. medarbejder	1.253	1.070	1.125	1.133	1.229

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er som supplement til de ordinære nøgletal, vist nøgletal, der viser balancesum, afkastningsgrad og soliditetsgrad korrigeret for likvid beholdning og tilsvarende gæld vedrørende klientkonto.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er arkitekt- og rådgivningsassistance i forbindelse med nybyggeri, ombygning, renovering og vedligeholdelse med kompetence inden for alle former for uddannelsesbyggeri, laboratoriebyggeri, administrationsbyggeri, kulturbyggeri, plejebyggeri, byggeri for den sundhedsfaglig- og sociale sektor, veterinærfaciliteter, idræts- og svømmehaller, boligbyggeri, transformation, ombygning, energirenovering samt vedligehold og restaurering af fredede og bevaringsværdige bygninger. De primære kunder er offentlige og større private bygherrer inden for virksomhedens kompetenceområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 46.357 t.kr. mod 48.135 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.683 t.kr. mod 1.659 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er som beskrevet ovenfor forbedret væsentligt i år, på trods af et mindre fald i nettoomsætningen, hvilket er tilfredsstillende. Omsætningen har været stigende i det seneste halvår. Det vil forventeligt afspejles i et forbedret resultat for det kommende år. Ordretilgangen er i det hele taget stabiliseret for de kommende 4 år, baseret på rammaftaler vundet i det forgangne år.

Det tilfredsstillende resultat afspejler også at virksomheden er samlet på en adresse til gavn for effektivitetsgrad og driftsomkostninger.

Efter regnskabsårets afslutning er debitormassen nedbragt til et normalt niveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Nettoomsætning	46.356.827	48.135.185
Andre eksterne omkostninger	-19.930.838	-19.701.383
Bruttoresultat	26.425.989	28.433.802
1 Personaleomkostninger	-22.478.214	-25.773.684
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-478.112	-498.904
Driftsresultat	3.469.663	2.161.214
Andre finansielle indtægter	0	804
Øvrige finansielle omkostninger	-26.796	-28.882
Resultat før skat	3.442.867	2.133.136
2 Skat af årets resultat	-760.277	-474.252
Årets resultat	2.682.590	1.658.884
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.400.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	282.590	458.884
Disponeret i alt	2.682.590	1.658.884

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	460.610	563.874
3 Indretning lejede lokaler	<u>2.927.582</u>	<u>2.992.430</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.388.192</u>	<u>3.556.304</u>
Deposita	<u>584.000</u>	<u>524.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>584.000</u>	<u>524.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.972.192</u>	<u>4.080.304</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.096.997	17.935.450
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.136.595	1.132.543
Andre tilgodehavender	107.072	99.274
Periodeafgrænsningsposter	<u>485.220</u>	<u>616.722</u>
Tilgodehavender i alt	<u>22.825.884</u>	<u>19.783.989</u>
Likvide beholdninger	<u>6.075.744</u>	<u>6.444.240</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.901.628</u>	<u>26.228.229</u>
Aktiver i alt	<u>32.873.820</u>	<u>30.308.533</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	8.025.590	7.743.000
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400.000	1.200.000
Egenkapital i alt	<u>10.925.590</u>	<u>9.443.000</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.615.434	4.098.807
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.615.434</u>	<u>4.098.807</u>
Gældsforpligtelser		
8 Anden gæld	0	431.502
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	431.502
Kortfristet del af langfristet gæld	0	72.479
Gæld til pengeinstitutter	49.510	1.375
Gæld vedrørende klientkonto	0	98.740
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.490.613	2.437.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.252.377	6.702.407
Selskabsskat	243.998	645.348
Anden gæld	7.296.298	6.377.555
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.332.796</u>	<u>16.335.224</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.332.796</u>	<u>16.766.726</u>
Passiver i alt	<u>32.873.820</u>	<u>30.308.533</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.037.485	22.538.931
Pensioner	1.625.852	1.767.756
Andre omkostninger til social sikring	129.458	215.871
Personaleomkostninger i øvrigt	685.419	1.251.126
	<u>22.478.214</u>	<u>25.773.684</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>45</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	243.650	645.348
Årets regulering af udskudt skat	516.627	-171.096
	<u>760.277</u>	<u>474.252</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2016	2.243.883	3.148.474
Tilgang	60.000	250.000
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>2.303.883</u>	<u>3.398.474</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	1.680.009	156.044
Årets afskrivninger	<u>163.264</u>	<u>314.848</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>1.843.273</u>	<u>470.892</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>460.610</u>	<u>2.927.582</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	58.061.884	51.651.437
Modtagne acontobetaling	<u>-55.415.902</u>	<u>-52.956.214</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.645.982</u>	<u>-1.304.777</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.136.595	1.132.543
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-1.490.613</u>	<u>-2.437.320</u>
	<u>2.645.982</u>	<u>-1.304.777</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	7.743.000	7.284.116
Årets overførte overskud eller underskud	<u>282.590</u>	<u>458.884</u>
	<u>8.025.590</u>	<u>7.743.000</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2016	1.200.000	1.200.000
Udloddet udbytte	<u>-1.200.000</u>	<u>-1.200.000</u>
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.400.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>2.400.000</u>	<u>1.200.000</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	503.981
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-72.479</u>
	0	431.502
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>92.502</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en eventualforpligtelse vedrørende uopsigelsesperiode på huslejemål, svarende til 3,6 mio. kr.

Der påhviler herudover ikke selskabet garantiforpligtelser, sikkerhedsstillelser eller øvrige økonomiske forpligtelser, udover hvad der er normalt ved drift af arkitektvirksomhed, herunder reklamationer og færdiggørelse.